
Rio Grande do Sul , 30 de Abril de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3812 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             67 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 

IBIRAIARAS, 29 DE ABRIL DE 2024. 
  

DOUGLAS ROSSONI 
Prefeito Municipal 

  

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

Em 29 de abril de 2024. 
  

KELLY MEZZOMO 
Secretária da Administração e Planejamento  

Publicado por: 
Leoni de Fatima de Oliveira Freitas 

Código Identificador:5362CC6F 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PORTARIA Nº 298/2024 DE 29 DE ABRIL DE 2024 

 

Concede férias a Servidores Municipais. 
  

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRAIARAS, usando das 

atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal 

e nos termos da Lei Municipal nº 1.492/2002, 

  

RESOLVE:  
  

Art. 1º Conceder férias aos Servidores Municipais abaixo 

relacionados: 

  

Matrí. Nome 
Dias 

Férias 

Dias de 

abono 
Período Aquisitivo Data Início 

3924-1 
Joel de Godois de 

Carvalho 
20 10 10/06/2022 a 09/06/2023 02/05/2024 

3654-4 Terezinha de Oliveira 
10 - 25/02/2022 a 24/02/2023 

06/05/2024 
07 10 25/02/2023 a 24/02/2024 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 

IBIRAIARAS, 29 DE ABRIL DE 2024. 
  

DOUGLAS ROSSONI 
Prefeito Municipal 

  

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

Em 29 de abril de 2024. 
  

KELY MEZZOMO 
Secretária da Administração e Planejamento 

Publicado por: 
Leoni de Fatima de Oliveira Freitas 

Código Identificador:DC7B520F 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PORTARIA Nº 299/2024 DE 29 DE ABRIL DE 2024 

 

Concede férias a Servidores Municipais. 
  

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRAIARAS, usando das 

atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica 

Municipal, 

  

RESOLVE:  
  

Art. 1º Conceder férias aos Servidores Municipais abaixo 

relacionados: 

Matrí. Nome 
Dias 

Férias 
Abono Período Aquisitivo Data Inicio 

17-5 Adelar Furlanetto 13 10 
15/06/2021 a 

14/06/2022 
02/05/2024 

3481-9 Lecir Barea 10 - 
12/07/2022 a 

11/07/2023 
15/05/2024 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 

IBIRAIARAS, 29 DE ABRIL DE 2024. 
  

 

DOUGLAS ROSSONI 
Prefeito Municipal 

  

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

Em 29 de abril de 2024. 
  

KELY MEZZOMO 
Secretária da Administração e Planejamento 

Publicado por: 
Leoni de Fatima de Oliveira Freitas 

Código Identificador:36806AAD 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ 

 

GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

ABEL GRAVE, Prefeito Municipal de Ibirubá, à vista dos autos ora 

analisados, HOMOLOGA o CREDENCIAMENTO de Empresas 

para Prestação de Serviços de corte de grama para atender as 

necessidades das Secretarias Municipais, conforme Edital de 

Chamamento Público n° 15-2023 e seus anexos, habilitando a 

empresa: 42419296 ALEXANDRE RODRIGUES – CNPJ: 

42.419.296/0001-20, para o item 01 do edital, tudo em perfeita 

legalidade, obedecidas em especial, os preceitos da Lei Federal Lei 

14.133/2021 e suas alterações posteriores. 

  

Ibirubá-RS, 29 de abril de 2024. 

  

ABEL GRAVE 
Prefeito  

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:C4BD5CBA 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE CANCELAMENTO DA DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 57/2024 – PROCESSO 163-2024 

 

OBJETO: Prestação de serviços de fisioterapia pélvica para atender 

demanda judicial. 

  

ABEL GRAVE, Prefeito de Ibirubá/RS, no uso de suas atribuições 

legais, comunica aos interessados o CANCELAMENTO do 

procedimento licitatório DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 57/2024 – 

PROCESSO 163-2024, conforme solicitação através do memorando 

679/2024 da Secretaria da Saúde. 

Por fim, façam as anotações de praxe e as devidas comunicações aos 

interessados, bem como a devida publicação legal. 

  

Ibirubá-RS, 29 de abril de 2024. 

  

ABEL GRAVE 
Prefeito  

Publicado por: 

Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:3F243A9C 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 140-2024 

BRITA IBIRUBÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 

Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de 10.000 toneladas 

de pedra brita nº 3, para atender as necessidades da Secretaria de 

Obras e Viação, com entrega parcelada conforme a necessidade. 

Vinculado ao Pregão Eletrônico PMI 021-2024 SRP 

Itens: 01 

Contratada: BRITA IBIRUBÁ INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA 

CNPJ: 27.057.904/0001-00 

Valor estimado: R$ 565.900,00 

  


